
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
na Výkon inženýrské činnosti a technického dozoru investoraI - .

ó " ~` uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., Ve Znění
pozdějších předpisů

1.
Česká republika - Okresní soud Plzeň-město

se Sídlem Nádražní 325 /7
Zastoupené
IČ 00024759
DIČ: není plátce DPH
bankovní Spøjęniz ČNB, pøbøčkz Plzeň
č.ú.:
(dále jen „příkazce“) na Straně jedne'

a

2. INGEM a.s.
Se sídlem Barrandova 366/26, 326 00 Plzeň
Zapsaný V Obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem V Plzni, oddíl B, vložka 465
Zastoupené členem představenstva
IČO 63504006
DIČ cZó3504006
bankovní spojení: Raiffeisenbank as., pobočka Plzeň
č.ú.:
(dále jen „příkazník“) na Straně druhé

2.

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto příkazní
smlouvu (dále jen „Smlouvu“):

I.
Předmět Smlouvy

Příkazník se Zavazuje, že pro příkazce Zařídi jeho jménem, na jeho účet a za Odměnu
uvedenou V této Smlouvě tuto záležitost: výkon technického dozoru investora na akci
ev.č. 136V 01300-0675 „OS Plzeň-město - Rekonstrukce EZS, EPS a CCTV“ (dale
jen „Záležitost“) a příkazce Se zavazuje Zaplatit mu Za to úplatu.

Příkazník Se Zavazuje v rámci výkonu technického dozoru investora Zabezpečit Osobně
pro příkazce zejména:

a) Seznámit se S podklady a PD, podle kterých bude realizována stavba,
b) Systematicky doplňovat dokumentaci, podle které se Stavba realizuje a evidovat

dokumentaci dokončených částí Stavby,
c) projednat dodatky a Změny projektu, které nezvýší náklady stavebního Objektu,

neprodlouží lhůtu výstavby a nezhorší parametry Stavby,
d) předkládat Stanoviska příkazci ke Změnam projektu, které mají Vliv na cenu díla,

1



termín dokončení či mění Standard Stavby,
e) informovat příkazce O všech Závažných okolnostech realizace Stavby bez odkladu,

a to nejdéle do 24 hodin od Zjištění Závažné Okolnosti,
Í) informovat příkazce o všech zjištěných Okolnostech, které mohou mít vliv na

změnu jeho pokynů,
g) provádět kontrolu věcně a cenové správnosti dle smluvního položkového

rozpočtu předmětu dfla a úplnosti oceňovaných podkladů a faktur, jejich Soulad S
podmínkami uvedenými ve smlouvách a jejich předkládání k úhradě příkazci,

h) provádět kontrolu těch částí dodávek, které budou v dalším postupu Zakryté nebo
Se stanou nepřístupnými, zapisovat výsledky kontrol do stavebního deníku,

i) Spolupracovat s pracovníky projektanta zabezpečujícírni autorský dozor při
Zajišťování souladu realizovaných dodávek a prací S projektem,

j) Spolupracovat S projektantem a se Zhotovitelem při provádění nebo navrhování
Opatření na odstranění případných vad projektu,

k) předkládat např. výměrové listy pro jednotlivé Oddíly rozpočtu a to jako kontrolu
skutečně provedených prací,

l) Sledovat, zda Zhotovitel provádí předepsané a dohodnuté zkoušky materiálu,
konstrukcí a prací, kontrolovat jejich výsledky a Wˇžadovat doklady, které
prokazují kvalitu prováděných prací a dodávek dle technickích požadavků na
vybrané Stavební výrobky v Souladu S nařízením vlády Ceské republiky Č.
163/2002 Sb., v platném Znění

m) evidovat všechny Změny stavby formou Změnových listů,
n) Sledovat řádné vedení stavebních a montážních deníků v Souladu s podmínkami

uvedenými v příslušných Smlouvách,
o) Spolupracovat s pracovníky Zhotovitele při provádění Opatření na Odvrácení nebo

Omezení škod při ohrožení stavby živelnými pohromami,
p) kontrolovat postup prací dle smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby a dle

časového plánu stavby, upozorňovat příkazce na nedodržení smluvních termínů a
připravovat podklady pro případné uplatnění majetkových Sankcí,

q) organizovat a vést kontrolní dny na stavbě - projednání technické problematiky
Stavby za účasti zhotovitele stavby, projektanta a příkazce v rozsahu minimálně
jednou týdně,

r) minimálně 2 x v týdnu provést kontrolu prováděných prací Se zápisem o jejím
provedení do stavebního deníku

S) organizaci a vedení kontrolních dnů na stavbě - projednání technické a finanční
problematiky Stavby Za účasti zhotovitele stavby, projektanta, příkazce a Správce
programu v rozsahu minimálně 2 X měsíčně,

t) kontrolovat řádné uskladnění materiálu, Strojů a konstrukcí,
u) provádět průběžnou přípravu a kontrolu podkladů pro odevzdání a převzetí

stavby nebo jejich Části, včetně vyhotovení předávaciho protokolu dle pokynů
příkazce, účastnit Se jednání o odevzdání a převzetí díla,

V) kontrolovat projektovou dokumentaci Skutečného provedení díla,
W) organizačně zajišťovat a účastnit Se na kontrolních prohlídkách Stavby,
X) kontrolovat doklady pro případné kolaudační jednání, Organizačně Spolupracovat

při zajištění případné kolaudace a odevzdat případné pravomocně kolaudační
rozhodnutí příkazci,

y) kontrolovat Odstraňování vad a nedodělků zjištěných při přejímce v dohodnutých
termínech,

aa) kontrolovat vyklizení staveniště zhotoviteli,
bb) upozorňovat na zjevné a skryté vady projektové dokumentace a realizace Stavby.

3. Příkazník obstará na Základě této smlouvy a udělené plné moci pro příkazce práce a
výkony technického dozoru investora jeho jménem a na jeho účet. Podkladem pro qíkon
technického dozoru investora je prováděcí dokumentace Stavby, vydané stavební povolení a
uzavřená Smlouva O dílo na Zhotovení stavby. Tyto podklady příkazce předá příkazníkovi.



4. Příkazník bude postupovat při zabezpečování dalších výkonů u třetích Osob jménem a na
účet přikazce hospodárně a s Odbornou péčí.

5. Příkazce podpisem této Smlouvy potvrzuje, že předal před jejím podpisem příkazníkovi
informace a doklady nutné k Zařízení Záležitosti, tj. Investiční Záměr a projektovou dokumentaci
a příkazník Svým podpisem této Smlouvy tuto Skutečnost steuje.

6. Příkazce uděluje k Zařízení Záležitosti příkazníkovi plnou moc, která se považuje Za
odvolanou dnem ukončení této Smlouvy, pokud nebude odvolána příkazcem dříve. Plná moc je
nedílnou součástí této Smlouw'1 jako Pří/01m [í Í

II.
Povinnosti smluvních Stran

1. Příkazník je povinen Zejména:
a) postupovat při Zařizování Záležitosti s odbornou péčí dle pokynů příkazce

a v Souladu s jeho zájmy, které přikazník zná nebo musí Znát,
b) oznamovat příkazci všechny okolnosti, které Zjistil při zařizování Záležitosti a jež

mohou mít vliv na pokyny příkazce,
c) upozornit příkazce na nevhodnost jeho pokynů; v případě, že příkazce i přes

upozornění příkazníka na Splnění pokynů trvá, se příkazník v odpovídajícím poměru
Zprošt,uje odpovědnosti Za úspěch Zařízení Záležitosti a Za vady jím poskytované
Služby příkazci,

d) Zařizovat Záležitost Osobně,
e) Zařizovat Záležitost v souladu S podklady specifikovanými v čl. I odst. 5 Smlouvy a

s písemnými pokyny příkazce. Od pokynů příkazce se může příkazník odchýlit, jen
je-li to naléhavě nezbytné v Zájmu příkazce a příkazník nemůže včas obdržet jeho
souhlas,
předkládat pravidelně do třetího dne každého následujícího měsíce příkazci písemné
informace o postupu Zařizování jeho Záležitosti v předchozím měsíci v souladu se
splátkovým kalendářem této Smlouvy.

g) při technického dozoru, i po jejich ukončení, Zachovávat mlčenlivost o všech
Skutečnostech, o kterých se dozví od příkazce v souvislosti Se Zařizováním
Záležitosti.

h) podle § 2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě a o
změně některých zákonů, v plamém znění, jako osoba povinná spolupůsobit při
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti S úhradou Zboží nebo služeb Z
veřejných výdajů.

Z. Příkazce je Zejména povinen:
a) na výzvu příkazníka Se zúčastnit důležitých jednání,
b) poskytovat příkazníkovi nezbyďnou součinnost, potřebnou pro řádné Zařízení

Záležitosti,
c) poskytnout příkazníkovi přiměřené pracoviště nutné k výkonu jeho Činnosti.

III.
Trvání Smlouvy, místo plnění, výpověď Smlouvy

l. Tato Smlouva se uzavírá na dobu do splnění předmětu Smlouvy, tedy do převzetí stavby
příkazceın a do Odstranění případných vad a nedodělků, nejpozději do 31.12.2019.



2. Místo plnění je dáno obvodem staveniště vymezené projektovou dokumentací pro
provedení Stavby s názvem akce 136Vll500 0113 „OS Plzeň-město ~ Rekonstrukce EZS, EPS a
CCTW “.

3. Příkazce může příkaz odvolat (i bez udání důvodu), nahradí Však příkazníkovi náklady,
které do té doby měl, a škodu, pokud ji utrpěl, jakož i Část Odměny přiměřenou vynaložené
námaze příkazníka.

4. Příkazník může písemně vypovědět Smloumı (i bez udání důvodu) s tříměsíční výpovědní
dobou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla příkazci
výpověď doručena. V Ostatním Se výpověď řídí ustanovením § 2440 Zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský Zákoník.

5. Platnost Smlouvy je možno rovněž ukončit na Základě vzájemné dohody obou Smluvních
Stran s tím, že k datu ukončení platnosti Smlouvy bude provedeno vzájemné finanční vypořádání.

6. Smluvní strany Se dohodly, že příkazce je od této Smlouvy Oprávněn odstoupit bez
jakýchkoliv sankcí, pokud nebude Schválena částka Ze Státního rozpočtu následujícího roku, která
je potřebná k úhradě Za plnění poskytované podle této Smlouvy v následujícím roce. Příkazce
prohlašuje, že do 30 dnů po Vyhlášení Zákona o státním rozpočtu ve Sbírce Zákonů písemně
Oznámí příkazníkovi, že nebyla Schválené částka Ze státního rozpočtu následujícího roku, která je
potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v následujícím roce.

7. Dojde-li ke Změně statutu příkazce, je příkazce povinen oznámit tuto skutečnost
příkazníkovi ve lhůtě 15 dnů Od zápisu této Změny V obchodními rejstříku. Příkazce je v tomto
případě Oprávněn písemně vypovědět Smlouvu Z důvodu Změny Statutu druhé Smluvní strany.
Výpovědní doba činí 30 dnů a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení
Výp Ovědí druhé smluvní straně.

IV.
Odměna příkazníka

Za činnosti související S vyřizováním Záležitosti se příkazce Zavazuje Zaplatit příkazníkovi pevně
Sjednanou a nejvýše přípustnou Odrněnu ve Výši 54 450 Kč včetně DPH.

V.
Platební podmínky

1. Odměna bude příkazníkovi proplacena po dokončení Stavby na Základě faktury
vystavených příkazníkem a odsouhlasených Oprávněným Zástupcem příkazce.

2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu předepsané ustanovením §
29 Zák. č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů. Nedílnou
součástí faktury musí být Soupis vykázaných hodin, Odsouhlasený oprávněným zástupcem
příkazce. V případě, že předložená faktura neobsahuje předepsané náležitosti, je příkazce
oprávněn ji v době Splatnosti vrátit příkazníkovi k doplnění; po obdržení Opravené faktury mu
běží nová doba k jejímu proplacení.

3. Splatnost faktury je 30 dnů Ode dne jejího doručení příkazci. Termínem úhrady je den
Odepsání příslušné částky z účtu příkazce ve prospěch účtu příkazníka.



4. Příkazník 'e ovinen mít ke dni od isu Smlouvy uzavřenou O'istnou Smlouvu na__ l P P P _ . P l
pojıstěnı odpovědností Za Škodu, jejíž Ověrená kopıe tvorı Pří/01111 č. 2 této Smlouvy jako jejı
nedílná Součást.

6. Zjistí-li příkazce v průběhu plnění této Smlouvy její porušení Ze strany přflšazníka nebo
jine' nedostatky V jeho činnosti, je po předchozím projednání těchto nedostatků S příkazníkem
oprávněn přiměřeně snížit jeho odměnu s ohledem na následky vzniklé neodpovídajícím plněním
této Smlouyy, nebude-li dohodnuto jinak. Tím není dotčeno právo příkazce na náhradu škody,
která mu případně vznikne postupem příkazníka.

VI.
Oprávněné Osoby

1. Za příkaZce jsou oprávněni jednat ve všech věcech Smlouvy, a to včetně věcí technických,
kontroly provádění prací a odsouhlasení faktur:

a) předseda Okresnflıo Soudu Plzeň-město
b) Správce Systému Okresního Soudu Plzeň-město

2. Za příkaznflša jsou Oprávnění V Souladu S ustanovením Čl. Il odst. 1 písm. d) :
a) technický dozor investora
b) technický dozor investora

VII.
Odpovědnost za vady

l. Příkazník Odpovídá za tO, Že Záležitost příkazce dohodnutá touto Smlouvou je
Zabezpečená dle této Smlouvy.

2. PříkaZce je oprávněn písemně reklamovat vady Zařizování Záležitosti. Příkazník je
povinen tyto Vady bezplatně Odstranit ve lhůtě stanovené příkazcem. Reklamace musí být
uplatněna písemně do rukou příkazníka, v neodkladných případech telefonicky:

VIII.
Urok Z prodlení a Smluvní pokuta

1. Je-li příkazce V prodlení S úhradou plateb podle Čl. V odst. 3 této Smlouvy, je povinen
uhradit příkazníkovi úrok Zprodlení Z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury Za
každý, byt, jen Započatý den prodlení ve výši Stanovené Zvláštním právním předpisem.

Z. V případě prodlení příkazníka s plněním povinností Stanovených V Čl. Il Odst. 1 písm. f)
této Smlouvy je příkazce Oprávněn po něm požadovat smluvní pokutu Ve výši 0,01 0/0 Z celkové
odměny stanovené v čl. IV odst. 1 této Smlouvy Za každý, byť jen Započatý den prodlení. Stejnou
částku je příkaZce Oprávněn požadovat po příkazníkovi V případě jeho prodlení S Odstraněním
vad ve lhůtě Stanovené příkazcem ve smyslu ustanovení Čl. VII této Smlouvy.



3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. II OdSt. l písm. g) této Smlouvy je
příkazník povinen uhradit příkazci Smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč, a to za každý jednotlivý
případ porušení povinnosti.

4. Ujednáním o Smluvní pokutě dle Odstavce 2 a 3 tohoto Článku Smlouvy není dotčeno
právo na náhradu Škody.

5. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a Splatnost úroků Z prodlení a Smluvních pokut platí
obdobně ustanovení čl. V této Smlouvy.

IX.
Zvláštní ustanovení

1. VySkytnOu-li Se události, které jedné nebo oběma smluvním Stranám částečně nebo úplně
Znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinni se O tomto bez Zbytečného
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.

2. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se V tomto
případě Zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platnym/účinným, které nejlépe Odpovídá původně Zamyšlenému ekonomickému účelu
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně Závazných
právních předpisů České republiky.

3. Práce nad rámec rozsahu předmětu Smlouvy, které budou nezbytné k řádnému dokončení
předmětu Smlouvy, mohou být realizovány jen s písemným Souhlasem Objednatele při splnění
podmínek stanovených Zákonem č. 134/201 6 Sb., o Zadávání veřejných zakázek, ve Znění
pozdějších předpisů. Dodatkem ke Smlouvě bude dohodnut rozsah těchto prací a jejich finanční
Ohodnocení.

X.
Závěrečná ustanovení

l. Na právní vztahy, touto Smlouvou Založené a v ní výslovně neupravené, se použijí
příslušná ustanovení Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník.

2. ˇjsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást.

3. Veškeré Změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného
dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými Osobami obou smluvních stran.

4. Smlouva je Vyhotovena ve Čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá Ze
Smluvních Stran obdrží po dvou vyhotoveních.

5. Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma Smluvními
Stranami.

6. Obě Smluvní strany prohlašují, že jsou Si vědomy principu veřejnosti Smlouvy podle
Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve Znění pozdějších předpisů a
Zákona č. 340/2015 Sb. o registru Smluv.



7. Smluvní Strany prohlašují, že Smlouva byla Sjednána na Základě jejich pravé a Svobodné
vůle, že Sí její Obsah přečetly a bezvýhradně S ním Souhlasí, což Stvrzují Svými Vlastnoručnímí
podpisy.

Za příkazce: Za příkazníka:

V Plzni dne 50. 1U' 2019 VPıznidnø M. ło. ZOH

předseda Okresního Soudu P126ň~město člen představenstva ING EM a.S.



Příloha č.1

PLNÁ Moc

Předseda Okresního soudu Plzeň-město jako její Statutární Orgán uděluje podle Občanského
Zákoníku

plnou moc

pro INGEM a.s., Se sídlem Barrandova 366/26, 326 00 Plzeň, IČ: 63504006, k provádění
všech právních úkonů, Činěných při Zařizování Záležitosti ve Smyslu Příkázní Smlouvy ná výkon
technického dozoru investora na akci 136V11500 0113 „OS Plzeň-město - Rekonstrukce EZS,
EPS a CCTV“ Ze dne .........................

Zářizování Záležitosti spočívá V plnění dle článku I bod 1.

Plná moc je udělena na dobu Od podpisu výše uvedené příkazní smlouvy do převzetí stavby
přflšazcem a do Odstranění případných vad a nedodělků. Cinnost vymezené touto smlouvou bude
ukončena protokolárním předáním funkce.

~ (šířit MF Wm'ř'żfl'šfľ'. “
V Plzní dne 5 0.10. 201g u ˇ` ^Lı _. 7

ř i __ `.í .

_ ......3.0;..........i“. MM
Mgr. Dav' Protiva

předseda Okresního ‹ du Plzeň-město

plnou moc přijímá.

V Plzni dne 11.40. u“

Ing. Jan Michálek
Člen představenstva INGEM a.s.



Příloha č.2 - kopie Smlouvy na pojištění odpovědnosti Za škodu



'v'

ç)( [\>
V Iw /PfRı L O H A

95? 11436.- 555
Wwwcppxcz

Česká podnikatelská pojišťovna, 8.8., Vienna Insurance Group
Úsek podnikatelských rizik

Potvrzení o pojištění

Pojistná smlouva č.: 0018287956

Pojistitel: Česká podnikatelská pojišťovna, as., Vienna Insurance Group
Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8
ıc: 63998530

Pojištëný: INGEM a.s.
Barrandova 26, Plzeň, 326 00
ıć:63504006

Pojistné riziko: Pojištění odpovědnosti Za škodu vzniklou jinému výkonem architektů,
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě v rozsahu či. ll.
pojistné smlouvy č. 0018287956

Limit pojistného plnění: 10 000 000,-Kč

Pojistná doba: od 1.7.2014 - do 30.6.2020

Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel
nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy, nejméně 6 týdnů před
uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem.

Územní rozsah: Česká republika

Tento pojistný certifikát byl vydán jako potvrzení o uzavření pojistné smlouvy. Pojistný certifikát
nemění ani žádným jiným způsobem nedoplňuje rozsah pojištění uvedený vpojistné Smlouvě č.
0018287956.

V Plzni dne 9.7.2019
Česká podnikatelská pojišťovna, a.S., Vienna Insurance Group

Bc. Vojtěch Havlík
Disponent specialista - upisovatel

Česká podnikotelskó pojišťovnu, 0.5., Vienna Insurance Group V
Pobřežní 665/23. 156 00 Praha 8, iox: 547 2l3 468. e-moil: ínfofllcppxı gPPzopsono v obchodním rejstříku vedeném Městským Soudom v Proze - oddíl 8. vložko 3433 "Š ___IC“ 63996530, DIC, C263998530. olC pro DPH,` '2699000955 vıENNA ıNsunANcE GROUP




